

monica bozzi

architettura & interior design

via Circonvallazione 142, Buggiano (PT)  
monica.bozzi@hotmail.com 3383359827

Comune di Santa Croce sull'Arno  
Provincia di Pisa

Oggetto: **Variante al Piano di Lottizzazione n.662/04 prot.30169 - Pratica Urbanistica n.1/2022**  
Richiesta integrazioni

Proprietà: Masini Dino, Masini Monica, Beconcini Lori, Grossi Franco, Vecoli Marina, Borelli Enrica, Grossi Elena e Grossi Elisabetta  
Ubicazione: Via Ferretto, località Staffoli

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE  
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

data: settembre 2022

A

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 TOS22_01.A0 4.001.002 (M)	<b>STRADE PARCHEGGI E AREE VERDI</b> <b>01.01 REALIZZAZIONE DI STRADA</b> <b>RESIDENZIALE</b>  Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento.  Superficie mq 973,00 con profondità ml 0,50 Sommano m <sup>3</sup>		973,000		0,500	486,50	20,05	9.754,33
						486,50		
2 TOS22_01.A0 5.001.002 (M)	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo  Spessore compatto non inferiore a cm 30, escluso le aiuole del verde pubblico, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 973,00 con profondità ml 0,30 Sommano m <sup>3</sup>		973,000		0,300	291,90	29,55	8.625,65
						291,90		
3 TOS22_04.B1 2.001.001 (M)	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm  Spessore compatto non inferiore a cm 15, escluso le aiuole del verde pubblico, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 973,00 con profondità ml 0,15 Sommano m <sup>3</sup>		973,000		0,150	145,95	37,14	5.420,58
						145,95		
4 TOS22_04.E0 6.002.002 (M)	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a due petti 30x7-9x100 cm vibrata  Dimensione 40x7/9 x 100 cm. Fornitura e posa in opera con interposte griglie per caditoie stradali, compresi tutti gli oneri per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per tutta la lunghezza del parcheggio.  Sommano m	1,000	34,000			34,00	21,92	767,20
						1,00		
						35,00		
5 TOS22_04.E0 6.002.001 (M)	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei							
<b>A RIPORTARE</b>								24.567,76

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							24.567,76
	giunti; a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompressa							
	Per tutti i marciapiedi, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		295,000			295,00		
	Sommano m					295,00	18,24	5.380,80
	<b>STRADE PARCHEGGI E AREE VERDI</b> <b>01.02 REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI</b>							
6 TOS22_01.A0 5.001.002 (M)	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo							
	Spessore compatto non inferiore a cm 30, escluso le aiuole del verde pubblico, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 431,00 con profondità ml 0,30		431,000		0,300	129,30		
	Sommano m <sup>3</sup>					129,30	29,55	3.820,82
7 TOS22_04.B1 2.001.001 (M)	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm							
	Spessore non inferiore a cm 15, sottostante massetto in cls ed adatto alla posa in opera della successiva pavimentazione, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 431,00 con profondità ml 0,15		431,000		0,150	64,65		
	Sommano m <sup>3</sup>					64,65	37,14	2.401,10
8 TOS22_01.E0 5.002.002 (M)	Massetto armato dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica C16/20 tirato a regolo, con rete elettrosaldata in acciaio B450C, maglia 10x10; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte comprensivo di eventuale pompa o betonpompa. con rete Ø 6							
	Massetto di profondità totale 0,15: Superficie mq 431, con una profondità di cm 0,05		431,000		0,050	21,55		
	Sommano m <sup>2</sup>					21,55	29,89	644,13
9 TOS22_01.E0 5.001.002 (M)	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm							
	A R I P O R T A R E							36.814,61

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							36.814,61
	Superficie mq 431, con una profondità di cm 0,10 Sommano m <sup>2</sup>		431,000		0,100	43,10		
						43,10	2,28	98,27
11 TOS22_04.E0 6.011.001 (M)	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100							
	Per la realizzazione della aiule per la messa a dimora delle alberature stradali e di contenimento del terreno vegetale, il cordonato sarà montato al pari del piano finito del marciapiede; compreso stuccatura dei giunti con malta cementizia, piccola fondazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Dimensioni 12x25x100 Sommano m	340,000				340,00		
						340,00	19,88	6.759,20
12 TOS22_04.E0 6.011.001 (M)	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 8x25x100							
	Per la realizzazione della aiule per la messa a dimora delle alberature stradali e di contenimento del terreno vegetale, il cordonato sarà montato al pari del piano finito del marciapiede; compreso stuccatura dei giunti con malta cementizia, piccola fondazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano m	230,000				230,00		
						230,00	19,88	4.572,40
	<b>STRADE PARCHEGGI E AREE VERDI</b> <b>01.03 REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI</b>							
13 TOS22_01.A0 5.001.002 (M)	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo							
	Spessore compatto non inferiore a cm 30, escluso le aiule del verde pubblico, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 142,00 con profondità ml 0,30 Sommano m <sup>3</sup>		142,000		0,300	42,60		
						42,60	29,55	1.258,83
14 TOS22_04.B1 2.001.001 (M)	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm							
	A R I P O R T A R E							49.503,31

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							49.503,31
	Spessore compatto non inferiore a cm 15, escluso le aiuole del verde pubblico, compreso stendimento, compattazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Superficie mq 142,00 con profondità ml 0,15 Sommano m <sup>3</sup>		142,000		0,150	21,30		
						21,30	37,14	791,08
15 TOS22_04.E0 2.002.001 (M)	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm		142,000		0,060	8,52		
	Spessore compatto non inferiore a cm 10, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano m <sup>2</sup>					8,52	16,31	138,96
16 TOS22_04.E0 2.002.002 (M)	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente		142,000		0,040	5,68		
	Ogni centrimetro che eccede per arrivare allo spessore di cm 10. Sommano m <sup>2</sup>					5,68	2,57	14,60
17 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm		142,000		0,030	4,26		
	Manto di finitura in conglemerato bituminoso a fine granulometria, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano m <sup>2</sup>					4,26	10,63	45,28
	<b>STRADE PARCHEGGI E AREE VERDI</b> <b>01.04 REALIZZAZIONE DI AREE A VERDE</b> <b>PRIVATO</b>							
18 TOS22_PR.P4 5.003.978 (M)	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal colletto. Accanto al nome specifico è indicata la tipologia (A = albero, C = cespuglio, R = rampicante, F = frutto). Per il tipo di allevamento: C= contenitore Z= zolla RN= radice nuda. Nel caso non sia specificato il nome della specie il							
	A R I P O R T A R E							50.493,23

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							50.493,23
	titolo si intende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Olea, A, specie europea, nome comune olivo, circonferenza 16/18							
	Sommano cad	25,000				25,00		
						25,00	183,28	4.582,00
	<b>FOGNATURA NERA CIVILE E BIANCA RETE FOGNARIA ACQUE NERE CIVILI</b>							
19 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	Fognatura nera: ml 112,5x ml 0,50 x ml 0,90		112,500	0,500		56,25		
	Sommano m <sup>3</sup>					56,25	31,77	1.787,06
20 TOS22_01.E0 5.001.001 (M)	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5							
	Altezza totale cm 10, sul quale posare le tubazioni per le fognature, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fognatura nera: ml 112,5 x ml 0,50 x ml 0,10		112,500	0,500		56,25		
	Sommano m <sup>2</sup>					56,25	15,20	855,00
21 TOS22_01.E0 5.001.002 (M)	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm							
	Altezza totale cm 10, sul quale posare le tubazioni per le fognature, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fognatura nera: ml 112,50 x ml 0,50 x ml 0,10	5,000	112,500	0,500		281,25		
	Sommano m <sup>2</sup>					281,25	2,28	641,25
22 TOS22_04.F06 .008.001 (M)	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro diam. est. 200 mm							
	Per fognatura nera: compreso culla e rinfianco in cemento e ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte		100,000			100,00		
	A R I P O R T A R E							58.358,54

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							58.358,54
	Sommano m					100,00	27,98	2.798,00
23 TOS22_PR.P1 5.050.022 (M)	Tubo P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali conforme alla norma UNI EN 1401-1:2009 lunghezza mt. 6 con tubo a bicchiere e anello elastomerico di tenuta tipo SN8 SDR 34 diam. est. 160 mm. spess. 4,7 mm							
	Per fognatura nera: compreso culla e rinfiango in cemento ed ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		15,000			15,00		
	Sommano m					15,00	11,56	173,40
24 TOS22_01.F06 .011.007 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 90 x 90 x 90 cm							
	Pozzetto di ispezione fognatura nera: luce netta interna minimo 80	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	409,29	1.227,87
25 TOS22_PR.P0 7.120.033 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 900x900 luce netta 800x800.							
	Chiusini per pozzetti di ispezione fognatura nera: chiusino a scatto e passo d'uomo mm 600, con sopra riportata dicatura "FOGNATURA NERA".	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	246,59	739,77
26 TOS22_PR.P1 5.068.094 (C)	Raccordi e pezzi speciali formati corrugati in polipropilene per condotte di scarico interrate non in pressione in conformità alla norma UNI EN 13476-3. I pezzi speciali sono forniti senza manicotto e guarnizione per il collegamento alla tubazione: Sifone tipo Firenze con 1 o 2 ispezioni SN 8 kN/m2, diametro esterno mm 400							
	Pozzetto d'ispezione sifonato tipo Firenze	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	609,14	1.218,28
27 TOS22_01.F06 .011.008 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 100 x 100 x 100 cm							
	Fognatura nera: pozzetto finale di allaccio	1,000				1,00		
	A R I P O R T A R E							64.515,86

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							64.515,86
	Sommano cad					1,00	483,83	483,83
28 TOS22_PR.P0 7.120.020 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti d. 800, telaio 1000x1000							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	454,65	454,65
	<b>FOGNATURA NERA CIVILE E BIANCA RETE FOGNARIA ACQUE BIANCHE METEORICHE</b>							
30 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	Fognatura bianca ml 235,0x ml 0,50 x ml 1,20 Sommano m <sup>3</sup>		235,000	0,500	1,200	141,00		
						141,00	31,77	4.479,57
31 TOS22_01.E0 5.001.001 (M)	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5							
	Altezza totale cm 10, sul quale posare le tubazioni per le fognature, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fognatura bianca: ml 235 x ml 0,50 x ml 0,10 Sommano m <sup>2</sup>		235,000	0,500		117,50		
						117,50	15,20	1.786,00
32 TOS22_01.E0 5.001.002 (M)	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm							
	Altezza totale cm 10, sul quale posare le tubazioni per le fognature, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Fognatura bianca: ml 235 x ml 0,50 x ml 0,10 Sommano m <sup>2</sup>		235,000	0,500		117,50		
						117,50	2,28	267,90
33 TOS22_04.F06 .008.003 (M)	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro diam. est. 315 mm							
	A R I P O R T A R E							71.987,81

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							71.987,81
	Per fognatura bianca, del tipo autoportante a Norma DIN 4032, con incastro a bicchiere, anello di tenuta in gomma, posti su culla di cemento continua, compreso getto dei giunti ed ogni quant'altro onere occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Sommano m		160,000			160,00		
34 TOS22_04.F06 .008.001 (M)	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro diam. est. 200 mm					160,00	56,18	8.988,80
	Per fognatura bianca: per l'allaccio dei lotti e delle caditoie stradali alla linea principale della fognatura, compreso culla e rinfianco in cemento e dogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano m		75,000			75,00		
35 TOS22_01.F06 .011.007 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 90 x 90 x 90 cm					75,00	27,98	2.098,50
	Pozzetto di ispezione fognatura bianca: luce netta interna minimo cm 80 Sommano cad	8,000				8,00		
36 TOS22_PR.P0 7.120.033 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 900x900 luce netta 800x800.					8,00		
	Chiusini per pozzetti di ispezione fognatura nera: chiusino a scatto e passo d'uomo mm 600, con sopra riportata dicitura "FOGNATURA BIANCA". Sommano cad	8,000				8,00		
37 TOS22_01.F06 .011.008 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 100 x 100 x 100 cm					8,00	246,59	1.972,72
	Fognatura bianca: pozzetto finale di allaccio Sommano cad	1,000				1,00		
38 TOS22_01.F06	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile					1,00	483,83	483,83
	A R I P O R T A R E							88.805,98

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							88.805,98
.011.007 (C)	e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 90 x 90 x 90 cm							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	409,29	409,29
39 TOS22_PR.P0 7.120.020 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti d. 800, telaio 1000x1000							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	454,65	454,65
40 TOS22_PR.P0 7.111.001 (C)	Caditoia in ghisa sferoidale ad asole centrali sifonabili UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe C (resistenza 250 kN = 25 t) dimensioni 400x400 luce netta Ø300 h. 50mm.							
	Caditoie in cemento con griglia in ghisa sferoidale per la regimazione delle acque meteoriche lungo la sede stradale, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	22,000				22,00		
	Sommano cad					22,00	64,51	1.419,22
	<b>ACQUEDOTTO CIVILE</b>							
42 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	ml 105,00 x ml 0,50 x ml 0,90		105,000	0,500	0,900	47,25		
	Sommano m <sup>3</sup>					47,25	31,77	1.501,13
43 TOS22_06.I01. 008.004 (M)	Fornitura e posa in opera rete di scarico in polietilene ad alta densità PEHD. Compresi, sfridi, pezzi speciali, sono esclusi gli staffaggi : Ø63 mm							
	PAED PN16 DE100 DN63mm a lenta propagazione di frattura: lunghezza tratto ml 98	98,000				98,00		
	Sommano m					98,00	21,21	2.078,58
44 TOS22_PR.P2 9.107.022	Saracinesche, valvole e accessori rispondenti alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conformi alle consuetudini							
	A R I P O R T A R E							94.668,85

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							94.668,85
(C)	commerciali. Valvola a sfera con ritegno incorporato realizzata in ottone con attacchi a calotta mobile per installazione a valle del contatore, pressione massima di esercizio pari a 16 bar, munita di tappi per il controllo del funzionamento, diametro 2"							
	Formazione di collegamento alla rete esistente mediante T in ghisa sferoidale con saracinesche d'intercettazione, reinterro ripristino del manto asfaltico ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	121,42	121,42
45 CME_Lott.01 (C)	Esecuzione di allacci ai lotti, compreso scavo, letto di sabbia dello spessore di cm 10, corretta posa in opera di tubazione da 1"1/2 in polietilene, reinterro dello scavo con materiale arido di cava o simile ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. n° 1 Armadietto per 2 contatori	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	180,00	360,00
46 TOS22_01.F06 .011.003 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	138,36	276,72
47 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm		105,000	0,500		52,50		
	Sommano m²					52,50	10,63	558,08
	<b>IMPIANTO RETE GAS METANO</b>							
48 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	A R I P O R T A R E							95.985,07

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							95.985,07
	ml 110,00 x ml 0,50 x ml 1,10 Sommano m <sup>3</sup>		110,000	0,500	1,100	60,50 60,50	31,77	1.922,09
49 TOS22_04.F08 .012.001 (M)	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfianco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm							
	Tubazione gas a bassa pressione in PEAD De 125 conformi alla UNI EN 1555 serie S8 (SDR11). L ml 105 Sommano m		105,000			105,00 105,00	8,08	848,40
50 CME_Lott.02 (C)	Formazione di collegamento alla rete esistente mediante giunto dielettrico con valvola, compreso m 10,00 di scavo, fornitura e messa in opera di giunto, reinterro, ripristino del manto asfaltico ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,000				1,00 1,00	190,00	190,00
51 CME_Lott.02 (C)	Esecuzione di allacci ai lotti, compreso scavo, letto di sabbia dello spessore di cm 10, corretta posa in opera di tubazione 1"1/2, reinterro dello scavo con materiale arido di cava o simile ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. n.2 Armadietti con 1 allaccio ciascuna Sommano cad	2,000				2,00 2,00	190,00	380,00
52 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm Sommano m <sup>2</sup>		110,000	0,500		55,00 55,00	10,63	584,65
<b>IMPIANTO TELECOM</b>								
53 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei							
	A R I P O R T A R E							99.910,21

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							99.910,21
	rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	ml 105,00 x ml 0,50 x ml0,90 Sommano m³		105,000	0,500	0,900	47,25 47,25	31,77	1.501,13
54 TOS22_PR.P1 5.055.005 (M)	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 90 mm spess. 7,7 mm							
	Linea con 2ø80 in corrugato flessibile di colore blu a doppia parete per linea Telecom Italia, compreso pezzi speciali di ogni tipo. Sommano m		95,000			95,00 95,00	2,12	201,40
55 TOS22_01.F06 .001.045 (M)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, termoresistente fino a 95°, per scarichi discontinui. Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 80 mm spess. 3 mm							
	Posa e rinfianchi tubazione 80 Sommano m		95,000			95,00 95,00	12,31	1.169,45
56 TOS22_PR.P1 5.055.003 (M)	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 63 mm spess. 5,2 mm							
	Linea con 2ø63 in corrugato flessibile di colore blu a doppia parete per linea Telecom Italia, compreso pezzi speciali di ogni tipo. Sommano m		11,000			11,00 11,00	1,36	14,96
57 TOS22_01.F06 .001.044 (M)	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, termoresistente fino a 95°, per scarichi discontinui. Tubazioni poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione e rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 63 mm spess. 3 mm							
	Posa e rinfianchi tubazione 63 Sommano m		11,000			11,00 11,00	12,08	132,88
	A R I P O R T A R E							102.930,03

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							102.930,03
58 TOS22_PR.P1 2.008.021 (C)	Pozzetto di ispezione o decantazione in c.a.v con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, certificato CE secondo la UNI EN 1917:2004 dimensioni esterne 120x60x80 alto spessore serie telefonia senza coperchio	2,00				2,00		
	Sommano cad					2,00	198,55	397,10
59 TOS22_PR.P0 7.120.038 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio RETTANGOLARE e coperchio TRIANGOLARE SERIE TELEFONIA dimensioni 780x1350 luce netta 600x1200.	2,00				2,00		
	Sommano cad					2,00	553,04	1.106,08
60 TOS22_PR.P1 2.008.007 (C)	Pozzetto di ispezione o decantazione in c.a.v con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, certificato CE secondo la UNI EN 1917:2004 dimensioni esterne 90x90x90, sp. 5	1,00				1,00		
	Pozzetto di giunzione 90x70x85					1,00		
	Sommano cad					1,00	252,65	252,65
61 TOS22_PR.P0 7.120.037 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio QUADRO e coperchio TRIANGOLARE SERIE TELEFONIA dimensioni 750x780 luce netta 600x600.	1,00				1,00		
	Sommano cad					1,00	224,88	224,88
62 TOS22_01.F06 .011.003 (C)	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm	1,00				1,00		
	Dimensioni interne 40x40x60					1,00		
	Sommano cad					1,00	138,36	138,36
63 TOS22_PR.P0 7.120.030 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500.							
	A R I P O R T A R E							105.049,10

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							105.049,10
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	155,35	155,35
64 TOS22_PR.P6 4.011.030 (C)	Accessori per Quadri e Armadio Rack 19" Patch panel 48 porte completo di 48 connettori RJ45 cat. 3 per telefonia							
	Armadietto Tipo C di distribuzione telefonica da esterno per posa incassata, compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	228,46	456,92
65 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm							
	Sommano m <sup>2</sup>		105,000	0,500		52,50		
						52,50	10,63	558,08
<b>IMPIANTO RETE ELETTRICA</b>								
66 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	ml 110x ml 0,5 x ml 0,9		110,000	0,500	0,900	49,50		
	Sommano m <sup>3</sup>					49,50	31,77	1.572,62
67 TOS22_04.F08 .012.002 (C)	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfiaccio ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 140 mm							
	Compresa posa in opera di nastro monitore segnalante la presenza di cavi elettrici		110,000			110,00		
	Sommano m					110,00	9,41	1.035,10
68 TOS22_01.F06 .011.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in							
	A R I P O R T A R E							108.827,17

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							108.827,17
(C)	calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	185,12	370,24
69 TOS22_PR.P0 7.118.004 (C)	Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012-EN124:2015, classe B (resistenza 125 kN = 12,5 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti telaio e coperchio quadri a tenuta ermetica dimensioni 600x600 luce netta 500x500.							
	Sovraimpresso "Linea Elettrica", compreso ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	90,66	181,32
70 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm							
	Sommano m²	110,000	0,500			55,00		
						55,00	10,63	584,65
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</b>							
71 TOS22_01.A0 4.013.001 (M)	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m. 1,50) eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	ml 180x ml 0,5 x ml 0,5	180,000	0,500	0,500		45,00		
	Sommano m³					45,00	31,77	1.429,65
72 CME_Lott.03 (C)	COMANDO E PROTEZIONE- n. 1 Armadio stradale in vetroresina completo di piedistallo:- n.1 Centralino da esterno in PVC IP65 - 36 Mod.:- n.1 Int. Aut. Magnetoter. 4P 25A Icc6KA Curva C;- n.2 Int. Aut. Differenziale 4P 25A Id 30mA Classe AC;- n.8 Int. Aut. Magnetoter. 2P 10A Icc6KA Curva C;- n.2 Contattore di Comando 2P 16A 230V;- 1 Int. Aut. Magnetoter. 2P 16A Icc6KA Curva C;- n.1 Blocco Differenziale 2P 25A Id 30mA Classe AC;- n.1 Int. Crepuscolare IC200;- n.1 Int. Orario Giornaliero;copresi accessori di minuteria per realizzare l'opera e manodopera per rendere l'opera compiuta.							
	A R I P O R T A R E							111.393,03

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							111.393,03
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	1.685,00	1.685,00
73 TOS22_06.I05. 025.001 (C)	Armatura stradale con corpo in alluminio con copertura apribile e dispositivo di sicurezza contro l'apertura accidentale, diffusore in vetro temprato sp. 5mm. resistente agli shock termici e agli urti, riflettore con ottica antinquinamento, verniciatura resistente alla corrosione e nebbie saline, filtro anticondensa, grado di protezione IP66 e compreso accessori vari per montaggio e fissaggio su palo. con lampada SAP da 250W							
	Sommano cad	7,000				7,00		
						7,00	342,40	2.396,80
74 TOS22_06.I05. 026.002 (C)	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60. Finestra di ispezione, completo di portafusibile di protezione, 2 fusibili da 16A, morsettiera asportabile 4 poli, in classe di isolamento II. Conforme alla UNI EN 40-2, UNI EN 40-3-1, UNI EN 40-3-3, UNI EN 40-5. Escluso: piombatura del palo con sabbia ed eventuale costruzione di collare di bloccaggio, con malta cementizia per almeno 100 mm di profondità; copriasola in acciaio zincato a filo palo ricavata dall'asportazione di materiale dal palo, corredata di sistema di chiusura con chiave triangolare e dispositivo anticaduta. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali e ogni materiale di consumo. h. indicativa = 8000mm con base							
	Sommano cad	7,000				7,00		
						7,00	632,15	4.425,05
75 TOS22_06.I05. 011.032 (M)	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto , isolato in gomma HEPR di qualità G7 e guaina termoplastica di qualità M1, non propagante l'incendio, senza alogeni LSOH, e a bassissima emissione di fumi e gas corrosivi, rispondente alle norme CEI 20-22 III, CEI EN 60332-1-2, CEI EN 50267-2-1, CEI EN 61034-2, CEI 20-37/4-0, marchio IMQ, sigla di designazione FG7(O)M1, da valere anche per opere di urbanizzazione. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 3 x 2,5 mmq.							
	Cavo multipolare FG07(0)R 3x2,5 mm² Sommano m	170,000				170,00		
						170,00	2,72	462,40
76 TOS22_06.I05. 011.043	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto , isolato in gomma HEPR di qualità G7 e guaina termoplastica di qualità M1, non							
	A R I P O R T A R E							120.362,28

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							120.362,28
(M)	propagante l'incendio, senza alogeni LSOH, e a bassissima emissione di fumi e gas corrosivi, rispondente alle norme CEI 20-22 III, CEI EN 60332-1-2, CEI EN 50267-2-1, CEI EN 61034-2, CEI 20-37/4-0, marchio IMQ, sigla di designazione FG7(O)M1, da valere anche per opere di urbanizzazione. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 4 x 6 mmq.							
	Impianto linea TN		170,000			170,00		
	Sommano m					170,00	5,82	989,40
77 TOS22_06.I05. 011.043 (M)	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto , isolato in gomma HEPR di qualità G7 e guaina termoplastica di qualità M1, non propagante l'incendio, senza alogeni LSOH, e a bassissima emissione di fumi e gas corrosivi, rispondente alle norme CEI 20-22 III, CEI EN 60332-1-2, CEI EN 50267-2-1, CEI EN 61034-2, CEI 20-37/4-0, marchio IMQ, sigla di designazione FG7(O)M1, da valere anche per opere di urbanizzazione. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio ed allacciamento agli estremi, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 4 x 6 mmq.							
	Impianto linea MN		170,000			170,00		
	Sommano m					170,00	5,82	989,40
78 TOS22_PR.P6 3.001.051 (C)	Dispensori intenzionali rispondenti alle norme CEI 11-1, 64-8, 81-10 ed accessori Dispensore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza 1.5 metri							
	Sommano cad		12,000			12,00		
						12,00	17,10	205,20
79 TOS22_06.I05. 031.006 (M)	Cavo unipolare senza guaina flessibile in rame ricotto isolato in PVC, non propagante l'incendio a norme CEI 20-22 II e marchio IMQ compreso installazione all'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, sigla di designazione N07 V-K, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 16 mmq.							
	Sommano m		170,000			170,00		
						170,00	3,73	634,10
80 TOS22_06.I05. 031.007	Cavo unipolare senza guaina flessibile in rame ricotto isolato in PVC, non propagante l'incendio a norme CEI 20-22 II e marchio IMQ compreso							
	A R I P O R T A R E							123.180,38

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							123.180,38
(M)	installazione all'interno di tubazioni e/o canalette, siglatura e connessioni, sigla di designazione N07 V-K, da valere anche per opere di urbanizzazione. 1 x 25 mmq.		170,000			170,00		
	Sommano m					170,00	4,93	838,10
81 CME_Lott.05 (C)	Prestazioni inerenti la progettazione dell'impianto elettrico con compilazione del progetto esecutivo, l'esecuzione dei disegni costruttivi, direzione dei lavori e visite per l'attuazione dell'opera con compilazione finale del modello per denuncia dell'impianto di messa a terra DPR 462/2001. Rilascio della dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico completa di allegati come richiesto dalla normativa vigente.	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	1.670,00	1.670,00
10 TOS22_04.E0 2.003.001 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi		431,000			431,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					431,00	7,68	3.310,08
29 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm		112,500			112,50		
	Sommano m <sup>2</sup>					112,50	10,63	1.195,88
41 TOS22_04.E0 2.003.003 (M)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm							
	A R I P O R T A R E							130.194,44

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							130.194,44
	Sommano m²	235,000				235,00	10,63	
						235,00		2.498,05
	<b>T O T A L E</b>							<b>132.692,49</b>
	Data,							
	Il tecnico							